
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23-SE-16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en la conservación y el mantenimiento del
alumbrado público municipal.

Contrato de servicios consistente en la conservación y el mantenimiento del alumbrado público municipal.Descripción 
Valor estimado del contrato 125.517,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.034,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.053,29 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El inicio del contrato está previsto para el día 22/01/2024; o, si ello no fuera posible, desde el día
siguiente a la fecha de la formalización del contrato en documento administrativo.

Lugar de ejecución
Mislata.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.526,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONTAJES ELECTRICOS ESBER, S.L.
NIF B46209821
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.990,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.439 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

23se16_Contrato_administrativo_-_SEFYCU_4873468.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcbaf78d-88e8-4d8e-afc6-885b9157086a

Motivación

Motivación Según acuerdo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19cd1e2d-a6c7-4580-930d-b3de9041ec86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcbaf78d-88e8-4d8e-afc6-885b9157086a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcbaf78d-88e8-4d8e-afc6-885b9157086a


Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica". Planta 1ª. Sala de
reuniones.

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, nº 43.
(46920) Mislata España

Mesa de contratación del día 29 de
noviembre de 2023.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura sobre A (documentación administrativa
general) y, en su caso, sobre B (criterios cuantificables
automáticamente).

Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica". Planta 1ª. Sala de
reuniones.

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, nº 43.
(46920) Mislata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El contrato se adjudicará a través del procedimiento abierto conforme a los artículos 156 a 158 de la LCSP 2017, y la oferta
económicamente más ventajosa se determinará tomando en consideración más de un criterio de adjudicación, de acuerdo
con el art. 145.3.g) de la mencionada Ley. 
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la
licitación se emplean medios electrónicos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la
licitación se emplean medios electrónicos.



Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica". Planta 1ª. Sala de
reuniones.

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, nº 43.
(46920) Mislata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo consistente en el compromiso de reducción del plazo de reparación de incidencias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mayor rebaja del precio de la parte fija del contrato asociado al mantenimiento preventivo y conservación.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Mayor rebaja porcentual de los precios unitarios asociados al mantenimiento correctivo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora consistente en el compromiso de presentar albarán electrónico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora consistente en la subsanación de deficiencias que pudieran surgir en las inspecciones reglamentarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K9CV8NtxcHVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000012773734 |  2024-000252668 | Wed, 28 Feb 2024 10:25:53:627 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43796822028477331769906882967980382731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K9CV8NtxcHVGIpKDxgsAQ%3D%3D

